
 
      

 
Uchwała Nr 409/XXVIII/2017 

Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 30 marca 2017r. 

 
 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 
sołecki w budżecie gminy na 2018 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym    
(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.), oraz  art. 2 ust. 1 i 4 ustawy  z dnia 21 lutego 2014r. 
o funduszu sołeckim (Dz.U. poz. 301 ze zm.),  Rada Gminy Lesznowola uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki  
w budżecie gminy na 2018 rok. 

                                                                   
 § 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                           

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Zgodnie z art. 2 ustawy  z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim Rada Gminy 
może wyrazić zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki, zwany dalej „funduszem”. 
 Uchwała podejmowana jest w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego 
rok budżetowy. 
 Wójt Gminy w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy 
przekazuje sołtysom informację o wysokości środków funduszu przypadających na dane 
sołectwo. Wysokość środków funduszu ustalana jest corocznie wg określonego ustawą 
algorytmu. Podstawą są dochody bieżące wykonane za rok poprzedzający rok 
budżetowy o dwa lata i liczba mieszkańców gminy oraz liczba mieszkańców sołectwa na 
dzień 30 czerwca roku poprzedzającego  rok budżetowy. 
 Jednakże, wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo nie może 
przekroczyć dziesięciokrotności tzw. „kwoty bazowej” czyli średnich dochodów 
bieżących na mieszkańca w gminie. 
 Wniosek sołectwa uchwalony wyłącznie przez zebranie wiejskie przedkładany 
jest Wójtowi Gminy w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji wraz z oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem. Wniosek sołectwa nie 
powinien zawierać kosztów przedsięwzięcia niższych od rzeczywistych.  Środki 
funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi 
gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają  
z upływem roku. 
              Gmina może otrzymać z budżetu państwa zwrot w formie dotacji celowej, części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu pod warunkiem spełnienia przez sołectwo 
restrykcyjnych warunków ustawy. Zwrot obejmuje wydatki wykonane tylko w roku 
poprzedzającym rok budżetowy. W przypadku gdy kwota bazowa gminy jest większa 
niż 200% średniej kwoty bazowej w kraju, gminie nie przysługuje zwrot wykonanych 
wydatków w ramach funduszu. W Gminie Lesznowola kwota bazowa znacznie 
przekracza 200%.  
              Z uwagi na brak zwrotu z budżetu państwa proponuje się nie wyodrębniać  
funduszu sołeckiego w 2018r.  
             Zmiana ustawy nie wprowadziła systemu zachęt finansowych, które powinno być 
wystarczającym czynnikiem motywującym Radę Gminy do zainteresowania się 
funduszem. 
 
 
 


